
 
COMUNE DI CERVINO 

Provincia di Caserta 

  

COPIA 
 

DECRETI DEL SINDACO 
 

N. 15 DEL 06-12-2024 
 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE 
SISMICA DEL COMUNE DI CERVINO E NOMINA DEI NUOVI 
COMPONENTI SOSTITUTIVI. 

 
 

 I L   S I N D A C O 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di consiglio comunale n. 02 del 13/01/2021 si procedeva 

all’approvazione del Regolamento Comunale per il funzionamento della Commissione 

Sismica, ai sensi articolo 4-bis, comma 1, della Legge Regionale 7.1.1983 n.9 e 

ss.mm.ii.; 

- a seguito di avviso pubblico, si procedeva alla formazione di una short list di 

professionisti idonei a ricoprire i ruoli di Presidente e componenti della Commissione; 

- con successivi decreti sindacali venivano nominati n. 5 componenti della 

Commissione Sismica Comunale, di cui uno con ruolo di presidente e secondo la 

composizione prevista dal Regolamento Comunale; 

- con comunicazione pervenuta a mezzo PEC in data 09.03.2022, ore 19:53, l’ing. 

Donato Fiorillo comunicava le proprie dimissioni dall’incarico di Presidente della 

Commissione Sismica comunale;  

- con determina dell’Area III n. 164 del 13.09.2023 si procedeva all’approvazione 

dell’Avviso Pubblico per l’aggiornamento elenco di professionisti per la nomina di 

componente della commissione comunale per il rilascio dell’autorizzazione sismica; 

- con nota prot. n. 4258 del 18.09.2023, l’ing. Domenico Caporaso rassegnava, per 

sopraggiunte incompatibilità professionali, le dimissioni dalla carica di membro della 

Commissione Sismica Comunale, conferita con Decreto Commissariale n. 3 del 

23.07.2021, 

- con nota prot. n. 4521 del 02.10.2023 si provvedeva all’aggiornamento dell’elenco di 

professionisti idonei a svolgere il ruolo di componente della commissione sismica 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.15 del 06-12-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 2 

comunale per le funzioni in materia di difesa del territorio dal rischio sismico (di cui 

alla L.R. Campania n. 09 del 07.01.1983, così come modificata dalla L.R. Campania n. 

28 dell’08.08.2018), e si prendeva atto delle istanze pervenute; 

Ravvisata: 

- la necessità di dover procedere alla sostituzione dei membri dimissionari per la 

suddetta commissione al fine di garantire la continuità del servizio; 
 

D E C R E T A 

1.  di aggiornare la composizione della Commissione Sismica del Comune di Cervino e di 

nominare i relativi componenti secondo quanto previsto all'art. 4/bis della Legge 

Regionale n. 09/1983 così come modificato dall’art. 33 comma 1 lettera e) della L.R. n. 

01 del 27/01/2012, nella seguente modalità: 
 

Ruolo  

Presidente Ing. VALENTINO Antonio 
Componente Ing. VIGLIOTTI Antonio 
Componente Arch. PESCE Fiorenzo 
Componente Geol. FALZARANO 

Giuseppe 
Componente Geom. DE ROSA Luigi 

 

 

Componenti interni  
Responsabile del Procedimento Ing. PISANI Alessandro 

Funzioni complementari Ing. Jr. PISCITELLI Francesco 

2.   di dare atto che per gli oneri derivanti dal funzionamento delle Commissioni, il Comune 

provvede con l’utilizzo delle risorse finanziarie introitate ai sensi del comma 8 dell’art. 2 

della L.R. n. 09/1983 da versare direttamente in favore dell’Ente; 

3.   di precisare che il presente Decreto ha validità dalla data odierna e per tre anni, salvo 

ulteriore surroga/sostituzione dei componenti, come previsto nel Regolamento Comunale 

per la Commissione Sismica; 

4.  di incaricare il Responsabile dell’Area III “LL.PP. – Urbanistica – Cimitero) di quanto 

necessario alla puntuale attuazione del presente decreto; 

5.   di trasmettere copia del presente: 
 ai componenti nominati; 
 al Segretario Comunale; 
 al Dirigente dell’Area III “LL.PP. – Urbanistica – Cimitero”; 
 al Dirigente del Settore Finanziario; 



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.15 del 06-12-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 3 

 alla Giunta Regionale della Campania – Settore Genio Civile di Caserta; 

6.   di pubblicare il presente Decreto all'albo pretorio on-line per trenta giorni, nonché 

nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
  



  

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.15 del 06-12-2024 COMUNE DI CERVINO 
 

Pag. 4 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 

F.to Avv. Giuseppe VINCIGUERRA 
  

 
___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
CERVINO, 06-12-2024 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to  Alessandro Affinito 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 
 
CERVINO __________________ IL SINDACO 

Avv. Giuseppe VINCIGUERRA 
  

 
 
 
 


